Nº 187, quinta-feira, 27 de setembro de 2007120 3ISSN 1677-7069

<!ID580260-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL

<!ID581731-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 55.290/2006-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Compex Tecnologia Ltda. OBJETO:
fornecimento de leitores de código de barra. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n.º 57/2006 (contrato C), conforme Lei n.º 10.520/2002 e
Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total de R$ 119.976,00. VIGÊNCIA:
a partir da assinatura até 90 dias contados do recebimento definitivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2007NE001145, de 17/9/2007. ASSINATURA: 25/9/2007. Pelo
Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Peter Yaw Sian Lee, Diretor.
<!ID581732-0>

Processo TST n.º 115.541/2007-3 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação Zerbini. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDAMENTO:
inexigibilidade de licitação, com base no caput do artigo 25 da Lei
8.666/1993. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. AS-
SINATURA: 25/9/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Adriano Mendes Caixeta e Pedro Nistico, Representantes Legais.
<!ID581733-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 2.958/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Tra-
balho. CONTRATADA: Money Turismo Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo
88/2007 - primeiro ao contrato PE 39/2007-B - prestação de serviços de hos-
pedagem e alimentação para juízes em 2007. VALOR: nos termos do artigo 65, §
1º, da Lei n.º 8.666/1993, o valor total do contrato fica suprimido de R$ 23.826,00
e passa a ser de R$ 253.164,00. ASSINATURA: 25/9/2007. Pelo Contratante:
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Carlos Alberto Silva Montoril, Diretor Presidente.
<!ID581734-0>

Processo TST n.º 164.113/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Global Telecom S.A. ESPÉCIE:
termo aditivo 86/2007 - primeiro ao contrato para prestação de ser-
viço móvel pessoal (SMP) e roaming com fornecimento de aparelhos.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 21/11/2007 até
20/11/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 25/9/2007. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Marcelo Silva Assunção e Pa-
trícia Carneiro Gomes, Procuradores.